
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

SERVIZIO AUTONOMO DI INFORMATICA

DETERMINAZIONE N. 1631 DEL 29/12/2023

OGGETTO: SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO E SUPPORTO SOFTWARE - DETERMINA 
AFFIDAMENTO APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA MePA - LOTTO C.I.G. 
Z773DFFDF3

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Servizio Autonomo di Informatica

Visto il provvedimento n. 2 del 5.01.2022 con il quale il sottoscritto veniva nominato responsabile 
del servizio, con attribuzione delle funzioni dirigenziali e conferimento degli incarichi delle 
posizioni organizzative;

Premesso che, per l’anno 2023,è stato preventivato un fabbisogno pari a n. 90 ore di assistenza e 
affiancamento software in remoto da parte della ditta;

Considerato che per la fornitura del servizio è stato presentato apposita offerta con protocollo 
16724 del 28/12/2023 per fornitura del servizio di che trattasi senza dover ricorrere al mercato 
elettronico,  dalla ITC GLOBAL SERVICE, quella che dispone dei prodotti di cui all’oggetto;

Acquisita, in data 16724 del 28/12/2023 l'offerta economica della ICT GLOBAL SERVICE. 
con sede in Avezzano (AQ) in Via degli Eroi, civico 46, P. IVA 01847920665, per un importo pari 
ad € 42,00/ad ora per un pacchetto di ore 90,00 pari quindi ad € 3.780,00#, ed IVA 22% come per 
legge pari ad € 831,60#, per un importo complessivo pari ad € 4.611,60#, come prezzo a corpo per 
l’intera fornitura;

Considerato che la somma relativa all’offerta per SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO E 
SUPPORTO SOFTWARE ON SITE, pari ad € 4.611,60# iva compresa, trova imputazione sul 
Cap/S. 105 del bilancio 2023, esecutivo;

Atteso che:

• ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del D. P. R. 5 ottobre 2010, n. 297, “il 
contratto è stipulato per scrittura privata, che può consistere anche nello scambio dei 
documenti di offerta e di accettazione firmati digitalmente dal fornitore e dalla stazione 
appaltante”;



• in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere 
all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 per l’importo di € 4.611,60
oneri compresi;

Vista  il Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025;

Visto il D.U.R.C. regolare della società, rilasciato in data 30/11/2023 giusto prot. n. 
INPS_38804960 scadenza 29/03/2023;

Visti:

• gli artt. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013;

• la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;

• il D.Lgs. 267/2000;

• il D.Lgs. 50/2016 e Regolamento attuativo DPR 207/2010;

• lo Statuto Comunale,

DETERMINA

Di affidare alla impresa ICT GLOBAL SERVICE. con sede in Avezzano (AQ) in Via degli Eroi, 
civico 46, P. IVA 01847920665, il servizio di SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO E SUPPORTO 
SOFTWARE ON SITE, con la procedura dell’affidamento diretto, ai sensi  D.Lgs. 36/2023 
dell’importo di € 3.780,00 oltre Iva al 22% pari ad € 831,60 per complessivi € 4.611,60

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
della contabilità finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 4.611,60#, 
corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata, con imputazione all’esercizio 2023 in 
cui la stessa è esigibile, sul Cap/S. 105/0, a favore della impresa ICT GLOBAL SERVICE.

Di dare atto che il C.I.G. assegnato alla determinazione è: Z773DFFDF3



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 1984

del 29/12/2023 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to ARCH. MAMMARELLA LUIGI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 1984 del 29/12/2023 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2023 105 1310 1 01 11 1 03 1.03.02.19.001
Gestione e manutenzione 
applicazioni

4.611,60

TAGLIACOZZO, lì 29/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA STEFANIA TELLONE

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 356

Il  20/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1631 del 29/12/2023 con

oggetto:

SERVIZIO DI AFFIANCAMENTO E SUPPORTO SOFTWARE - DETERMINA AFFIDAMENTO

APPROVAZIONE TRATTATIVA DIRETTA MePA - LOTTO C.I.G. Z773DFFDF3

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.



Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 20/02/2024

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA ROBERTA AMICONI


